vifcofam et lentam materiam m notabili copia, vnde, 
cum nulla alia Remedia admitteret, mox bene fe ha* 
buit, et valetudinem integram recepit. 

M* 
«M 

Difficultas 
rdpirationis. 

Filio! a Iohannis Panne. Giuis Londinenffs in vico 
Alderlgatehabitantis,quinq5 nataannos, ex in¬ 
veterata ©bftrp&ione vifcerumnutritionis, et 

thoracis, 
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thoracis, difficillime relpirans, Aurum potabile bibit 
vna folummodo vice, vnde per vomitu, mucilagino- 
fam, et vitri indar liquidi lentam materiam, qux vel 
cultro difflecanda foret, eiecit, atq* ficfanior euaftt. 

AgiderGuilhelmus Snellingpifcium Merca- 
tor, in platea Thamifis habitans, filiolum ha*' di^s“s 

^ r bebat aetatis vnius anni Morbo CadUcolabo¬ 
rantem, fed frequentius, nempe vigefies vno 

die vexatu :qui cum per aliquot dies ita miferrime affli¬ 
geretur, nec quid auxilij ab vllaalia Medicina fenti- 
ret, paucis in diebus cum Efflentia Auri a malo tam 
horrendo liberatus eft ,mec ab eo tempore (abhinc 
tribus annis) vnquam recidiuam pafflus eft. 

ANcilla Domini I hom«5mytn^quitis aurati, E a icie 
circiter «tatis iz.annorum, grauiffimis Con- convulfio- 

vulfionibus et fyrnptornatibus Epilepticis dies nes. 

ct nodes incefflanter excruciata,Remetha altorum,vt- 
poteClyfteris iniedionem, nec non alia experta eft 
abfq*, frudu. Tandem itur ad nos. Ego cum hoc Arca¬ 
no, fanitatem, Deo dante, Morbo curato reduxi. 

INfantula «tatis Anni vnius cum dimidio, filia Do- ColicustJ(> 
mini Edwardi Barret ordinis e^Equeftris, grauiter \ou 
diu conquefta ed de magno cruciatu et tormipe 

ventris. Domina Paget Baroniffla, Infantuli huius A- 
via dederat ei Cochlear vnum potabilis Auri. Illa in- 

L 3 continenta 
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U SECVNVA PARS. 
continenti euomuit crudam quandam materiam et pi- 
Cuitofam, vnde bene fe habuit per duas horas. Poftea 
torquebatur vt prius et fortalle vehementius: fumpto 
autem Auro potabili, iterum euomuit, fcilicct, vifco- 
fam materiam diuer fis coloribus tind:am;tunc dormi- 
uit per horam integram» Subito autem expergefa&a 
e fomno moribunda videbatur. Onania enim Mortis 
fignacomparuere, cum animi deliquio, faucium lap- 
fu,&c. adeo vt Domina Paget,per totum illud tempus 
Infantulam in amplexu et lupra genua gerens, coafta 
fuerit cum violentia aperire eius os, et tertia iam vice 
infunderede Auro potabili cum Cercuifia mixta,quod 
tumdenuo vomitum promouebat. Erat autem ifta 
materia, in forma nigra: et male olentis mucilaginis. 
Poftea autem bene fe habuit Infantula. 

mv I-IM itmm I ■<. II, ,n .. ■! 

MAgifter Tho. Allin Armiger, 60. annos natus 
languebat diu. Tandem viribus omnino pro- 
Uratis ad tabem vfq$ meam implorat opem. 

Hic Auro potabili reftitutus eft integre, idq 5 paucis in 
diebus abfq; vfitata Pharmacia. 

MAgifter Robert.Small Attornatus,et ftudiofus 
luris, dehofpitio vocato Fernifalls Inde, xta- 
tis 3 5. per multos menfes quartana laborabat 

fatis forti, I&ericus etiam erat: qui cum a exteris auxi- 
lijs parum aut nihil iuuaretur, Auro potabili aliquot 
vicibus alfumpto integre curatus eft* 

Similiter 

SECVNVJ PARS, «7 

Similiter a quartana febri eodem Medicamento Quartam: 
liberatus eft Anthonius Tuttefliam, 20. anno¬ 
rum, filii» Anthonij Tutteftiam gencrofi? de 

hofpitio vocato Staple Inde. 

■i¥mTi/ri/f nri' i T~'" T ' "f j rtQ3 *’ % ■ ir. ;.P*r' Filiolus Domini lobannis Talesburrow Equitis . 
aurati? circiter quatuor annorum? febri Endemia ^rls Endc*’ 
in Ellexia populari decumbens ? cum abhorreret 

ab omnibus ali js atfumendis Medicamentis? accepit 
Etlentiam Auri? nec non Aurum potabile aliquot vi¬ 
cibus? et perfede curatus eft. 

■ —n -» ■' 1,1 *" v 1 1 ",-*1 1 *' " *• 1 '* "** 

Fillia Domini Arthuri Capel Equitis Aurati, cir¬ 
citer 14. annorum attat, poft atgritudinem diu¬ 
turnam in tabem et virium abfumptionem inci¬ 

dit : Pro qua pater ad me miiit, et de Auro Potab. ali¬ 
quid expeti jt , quo illa breuiflime ex Dei gratia, opti¬ 
mam valetudinem recepit. 

ELizabetha Elward famula et cognata Edwardi 
Rugham, Pefteinfeftafuit. Cum itaq; Nobilis Pcfii,. 
vir Dominus Kneuet Baro, Aula Regia Londini 

praetefhis, ipfi Edwardo Rugham , qui inferuiebat 
diifto Baroni in Aula Regia, de Auri mei potabilis vi- 
ribus inhoccafunarrallet, admemiffum fuit pro eo, 
ouo, difta Elizabetha perfefte reconaaluit. 

■ L 4 Francif- 

n SZCPNDA P 4 RS„ 

Paraiyfo. 
FRancifcus Wonnam de Darkin in Comitatu Sur- 

rei j,Colonus, ex Paralyfi et neruorumrefolutio- 
ne totius corporis laborabat. Huic Mr.Guilhel- 

mus Radcliff de Darkin, Armiger, nonnibil de Au¬ 
ro potabili,quodprofuo vfu contra Calculum magno 
cum fui leuaminea me acceperat,propinauit$ vnde il ¬ 
le ab affcdu grauiffimoliberatus eft, ita vt manibus et 
pedibusprolibitu vti poifet, vt prius. 

Faralyfis lifl- 

gu«. 
INuenis quidam generofus,xtatis circiter 17. anno¬ 

rum,nomine Iohannes Studolf, moratas in sedibus 
matris fuse viduse prope Darkin pratdid. Paralyll 

lingua: vna cum vomitione alimentorum correptus 
fuit. Ad quem vocatus, cum ei per tres fere dies prse- 
fens, de Auro noftropotab. iteratis vicibus propinaf 
fem,lcquelaredijt, vomitus celTauit, et breui recon- 
valuit. Verum, vt intellexi ab eius amicis, anno inde 
exado, in eundem Morbum recidit: quo, antequam 
pro Medicamento mittere potuerat, extindus eih 

Afthnucum \/1Agifler Iohamies Coles, aliasCapitaneusCo- 
tuffi. ^ -*Ies didus,44. annos natus aut circiter,incidit m 

grauiffimumet diuturnum affedum Pulmonum, cum 
Afthmatc et tu/Ti,nec non iputatione purulenta: vnde 
in tabem et corporis abfumptionem deuenerat: qui 
continuo Auri potabilis vfu perfedifllme fanitati re- 
ftitutuseft. 

Seruus 
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SEruus Domini Edwardi Barret Equitis aurati, p . fo,.n 
cui nomen Henricus Smith,loquelx vfu ex Para- gu^ 1 
lyfi deflitutusfuit. Ad quem curandum mifit ad 

me eius Dominus iamditfus pro Auro potabili. Quo 
recepto, eiq; per aliquot vices propinato, valetudo in¬ 
tegra ipfi redijt,cum Termone. 

SErvus Domini Thomae Smith Equitis aurati, 
I Quartana febri aliquandiu affliflus, cum nihil 
fibi proficuum fenfilfet ex Remedijs quae adhibi¬ 

ta fuerant,tandem Auro potabiliperfefte curatus eft. 
'VJ, 

VXor M agiOriS eabright- genero fi viri Londini 
bene noti, do. annos vel circiter nata, diuerfis Convulfio- 

affectibus, vtpote Convulfionibus, Paralytico nes cum ftu- 

flupore et fenfuum diminutione fepenumero vexata, Poie- 
aliquotiesreleuatafuit vfu Auri potabilis noflri.Quod 
vt eo maioresvires in tanta materi* copia exerere pof 
fet, monui, vt de Eflentia Auri- facpe quid alfumeret. 
Ex cuius aifumptionc eiecit Melancholicam et ni¬ 
gram materiam copiofam ; A quo tempore diftis 
fyrnptcmatibus nunquam perturbata fuit. 

M Magifler 
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Obftru&ia 
vifcenim. 

» \ • - /» 
'Agifter Iohannes Sherington Eondinenfis 
Mercator filiolum habuit circiter tres annos 
'natum: Cui aliqnandiu aegrotanti et emaciato 

dederunt quxdam contra vermes, fed abfq*, effe&u, 
quia omnia peiorareddi vifa funt. Verum poftquam 
de Auro potabili noftro per aliquot vices accepi liet, 
vomitione materiam vifcofam et cratiam eiecit, vn- 
deobftrudionibus vifcerum referatis optime recon- 
valuit. 

VXor eiufdem Iohannis Sherington impraegna¬ 
ta} propter accidentia quxdam abortum verita* 
idem Medicamcntumlumpfit, et bene luo tem¬ 

pore fanum fetum edidit. Ex quibus apparet hoc 
Medicamentum eirediucrfiffimarum virtutum: nem¬ 
pe fetum mortuum, vt aliquoties retulimus, expelle¬ 
re : et viuum conferuare, ne ante tempus expellatur 
per abortum. 

« *" • • 2 * T' * u, . -v ■ . 
vt 41 

' »1 i ~ * vV» x 1 

Similiter iam memorata recens nata GlioIa,fextum 
agens menfem aetatis, aegritudine correpta eft ve¬ 
hementi: Cui idem,auxilium Medicum praeftitit. 
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idua Magiftri Hcnrici Coles habitans in vicopcftijin 
vocato Colman ftreate, tum recens ex Pefte praegnanti, 

mortui,cum ipfa praegnan s fimul a morte Mari- 
ticontagio infeda elfet, et reliqua auxiliatam pro fe 
quam fsrtu vfurpanda in hoc cafu nimis fortia refor¬ 
midaret, (quippe quse abortum ablq; dubio et mor¬ 
tem ipfius atqjfxtus acceleraftent) vfa eft ex Dei nutu 
meo Auro potabili vna cum K flentia 5 et illa vna cum 
fxtu faluata et liberata eft. M Artius obiit 5 vxor eodem IA orbo occu- 

patufalmur: qua'altas mortis cpufam, &>v 
nempe fatum apudfe geflauit, Nihil htc 

ftiji manus Diurna videtur 5 qua per Aurum pota¬ 
bile mirabiliter operata cfl. TaGeant tiaq^inuidi, 

ctT>ei miraculaJpeculentur. 

--*i-**rt 

■' ' - a i* . ,* I » c * 7 » ■ ■ . w EDmundus Nufum habitans prope Charingiam 
Crucem ante Aulam Regiam,«atis4o.Chro-Morte 
nico diu laborabat Morbo. Tandem m grauiffi-Chromcus* 

mo fuo affe&u, vocauit ad fe Medicum huius CiuiU- 
tis, virum fatis dodum et notum : qui aliutensiua 
opera patienti in praefcribendis et porrigendis comue- 
tis Remediis non defuit: adeo vt nihil intentatum re¬ 
linqueret, quodexiftimaret ipfi profuturum. Intenm 
cum nihil proficeret, vxori aegrotantis mortem viro _ 
(uo in propinquo efle nunciauit. Tum mifertus huius. 
Nobilis quidam vir aegri vicinus, mifit ad me luum 
feruum ^t ad didum patientem venirem. Venio, et 

■) z * 
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Pharmacopceum ante oftiu inuenio, cjui me his verbis 
affatur: In vanum laboras. Relpondeo: Ftiamfini- 
hil forte profuturus fim,certe obede illi nolo. Ad ae¬ 
grum cum accedi dem, nec aliquam fpem vitatfuper- 
edepedpexidem, nihil illi aut artantibus pollicitus, 
dedi tamen aliquantulum tentandi gratia de Auro po- 
tabilijidq*, iteratis vicibus lingulis ternis horis, per to¬ 
tam iam inflantem nodfem. Vnde ex Dei gratia, letho 
propinquus et quafi dertinatus, reuixit, reualuit et re- 
flauratus eft, non fine omnium admiratione adhuc 
fuperftes. 

Cadis dcpio» 
ratus. 

MAgifferGuilhel. Parkinton generofus, prope 
ibidem habitans, et fatis notus, periculole d$» 
cumbens, eodem Medico vfus ert per longum 
tempus. Ipfe quantum poflibile fuit, Reme- 

dijs omnis generis curationem inrtituit: aeger tamen 
neutiquam Jeuatus ert. Imo deploratus ert habitus a 
Medico ipfo, a Coniuge alijfq*r amicis. Ad quem 
tandem vocatus, propinaui quoq*, ei noftrum Aurum 
potabile,maxime vero Edendam auri; et fic Deus ille 
qui vulnerat et fanat, qui in fauces mortis nos inijeit, 1 
et iterum eripit, per hoc medium hunc virum integrx 
rertittiit fanitati, vtadhucviuat. 

Febris acuta T^Hius Pharmacopola: paulo ante nominati, cui' 
ctardens. |H nomen Nathan Darley,correptus quoq; Morbo 

grauirtimo acuto, nempe febri ardente, vfus eft 
non folum iam nominati Medici, fed plurimorum 
quoq; aliorum auxilijs; quibus parum proficientibus, 
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ac omnibus cum Patiente in peius tendentibus, cum 
omnis fenfus et loquelas vfus abellet, et mor$ quali ob 
oculos aegroto verfaretur5 pater defperans et prope¬ 
rans fub media coucione diei fefli,ad me venit,opem¬ 
que meam poftulauit: cui volens cum morem gere¬ 
rem, segrbque de Auro potabilipropinalfem, idque a- 
quoties repetiitrem,ille mox ex Dei gratia refocillatus* 

vires et fanitatemrecuperauit. 

EX quibus proximis tribus cafibus, quafiab 
vno eodemMedico, invno eptafi vico feti 
loco ac fere tempore dcreltttis, et ab vno 

Auro potabili demum curatis, quilibet per (picer e 
jpotelp, me nonuifi vocatum acceffijfe tum, cum 
omne auxilium humanum agris denegatum e fiet 
ab aliis, etnofiram CMedictnam (jugularem he- 
nedi£liottem a Deo optimo {JA/£ax, accepijfe• J nde 
non invidia et calumniis profequenda et extenu- 
andafedpro Dono Deifngulari honoranda et *- 
ftimandafit,Ne quis autem ideofaflidiat hoc Me¬ 
dicamentum , quod vmm etfimplex, multifque 
Morbis ei agris accommodatum fitfed ideo magis 
extollat et in precio habeat: quia quo quidfimplu 
cius3 eo veritatibus ipfafimplex>proximius3 et e- 
contrd.AdhaCyVulgo dicitur, Trufirafit perplura 
quod pote fi fieri per pauciora, vt in omni vita, fio 
quo^inCMedtcind. Hinc Damafcenus inqaft. 
Scelus efi, vti compofito, vbi fimplex Medicamen¬ 

tum profuerit. 

\ v *' ' * ? ' ' ' V »* *'i 0 l /lf 

. Ute?- 

M y E» 

.,v-0£ 

-n \ 

94 SZCVNDA PARS. 

X hadenus produdis, et ledori 
candido abfquevllo fuco fideliter 
partitn ex Anglicano fermone 
tranflatis,partim ia formalibusfu- 
is retentis teftimonijs, quilibet, 
(quem non a veritate fallax opinio 
aut praua diilorfitnatura, inuidiae 

«ui uuu nurum rocaDiie verun- 
me dida,fit ex maxime falutaribus, tutis et efficacifli- 
mis Remedijs, qua: hodierno die funt in vfu5 tum ad 
Morbos deploratos, fpe fere omniabieda,humanoq; 
auxilio denegato,curandos, virefque aegrorum mirifi¬ 
ce refocillandas cumCordisfingularicorroboratione: 
tum ad cuiufque fanitatem conferuandam et retinen¬ 
dam. Quod fi ita eft, videntur illi ipfi qui me bade- 
nus contra Dei mandatum, Chriflianam charitatem, 
veritatis amorem,proximi neceffitatem , ct fortaflis 
etiam contra, propriam confcientiam odio plus 
quam viperino profecuti funt, meaque omnia vera- 
ciflima fada et difta pro nihilo habuerant,etin char¬ 
tis fuis (maledicis mille modis me hucufque onera¬ 
runt : nonfolum mihi, fed omnibus bonis,ram fum- 
mx quam infima: fortishominibus, maximam et de¬ 
plorandam iniuriam intuliffe 5 Mihij quod veritatis a- 
manti, et opera charitatis exercenti, in facienda hac 
Medicina alijfque communicanda, conuitia pro ho¬ 
nore, contumeliam pro labore, et blafphemiam pro 
munere retulerint: Bonis quibufcunque, quod pro 
fuopoflc impedire conentur, nehociJlisminiftretur 

ad 
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, aj fanitatem recuperandam (quod multoties effica- 
ciflime opitulatur vbi alia quxcunq 5 remedia omnino 
funt fruftranea.) Verum ille?quiCordium fcrutator eft 
et Iudex?vtillisliuidis viperis fecundum merita faciet 
recompenfationem 5 ficfynceriset beneuolis Dono¬ 
rum Dei veritatifque ipfius amatoribus ? fecundum 
gratiam et mifericordiam fuam?qux eft vita et falus in 
Chrifto Domino noftrojlargiflime concedet.Quod fi 
refpiciamus ad antiquorum medicorum ? longefupra 
Galenum? aetatem? et quorundam medicamentara- 
riflima ? inueniemus a propofito noftro non multo a- 
lienum illud? cuius meminit Quintus Curtius libro 
tertio in rebus geftis Alexandri Magni? qui cum diffi¬ 
cillimo et lethali xgritudine detineretur? et Remedio 
prxfcntiffimo indigeret?nec admitteretin medicando 
inoram ? quia ad certum diem cum Dario hoftema- 
num conferere promifiifet, confilium iniuit cum a- 
raicisfuisac Medicis? quibus vteretur Remedijs in 
hoc perdito flatu. Vfitata Pharmaca invalida reputa- 
uit: ignota ? non admittebant Medici. Vnu$tamen 
ex eis? nomine Philippus Acarnanus ? pollicitus eft 
concinnare Regi Medicinam et fecur amet fatis effi¬ 
cacem? licet reliquis Medicis incognitam. Parmenio 
autem? quem Alexander maxime prae exteris fuis no¬ 
bilibus fidelem fibiadiunxit, Regem dehortatus eft, 
ipfique fuafit vta. Philippo prxcaueretj illum mille 
Talentorum munere a Dario etfe corruptum* Verum 
Alexander poft mirabilem fui a Morbo liberationem 
per Medicum didum?in calumniatorem animaduer* 
tere? quem propter proditionem poft occidi iuffit? 
Mcdicunquefideliffimum fux poft Deumfanitatis au- 
thorem prxmijs decorare. Cuius Medicinae operati¬ 
onem noftrx non abfimilem?didto loco in hunc mo¬ 
dum legimus. Vt vero Medicamentum fe diffudit inve- 

M. 4; »**> 
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nasyfenfitrt toto corpore falubntas percipi potuit: 'Trimo ani* 
mus vigorem fisum,deinde corpm quoque expehlatioytem ma¬ 
turius Yctuperamt: quippe poj} tertium diem quam in hac 
flatu fuerat, in conjpettum Militum venit, nec avidius ip~ . 
fum Regem, quam Philippum intuebatur exercitus, pro fe 
quifque dextram eius amplexi grates habebant, &c. H sec 
ille. Similiter fatis ab experientia et rei veritate in¬ 
notuit , quod hoc noftro Medicamento quamplures 
vel eodem Morbi genere, quo Alexanderille releua- 
tus, vel limilibus aut grauioribus decumbentes He¬ 
roes, Nobifefq-ue feminas, ab alijs Medicis der di dos, 
etdefperata: vita:, breuiffimo tempore ex Dei nutu 
curauerimus,et optima: fanitati reftituerimus. Idcir¬ 
co vos, vt Nobili profapia ita ingenio ornatiffimi viri, 
quicquid a calumniatoribus contra me mouetur, pro 
nihiloxftimabitis: qui, non tam veflram falutem, 
quam meam perniciem: non tam rei veritatem,quam 
propriam vtilitatem relpiciunt :vofque potius fioperi 
perpetuo confecrarent, quam vel tantillum abinuidi^ 
lua recederent. Veflrum erit,album a nigro, fallunta 
vero,et lumen a tenebris difeernere; meque, verita- 
temqjipfam patrocinio veftro defendere et vindicare. 
Quod li quis veftrum circa quxdamiam prolatorum 
dubitet; Hn habetis nomina fingulorum in quibus de 
veritate inquirere poteritis, veluti et feripta authenti¬ 
ca plurimorum apud me videbitis. Hoc fat fdo, om¬ 
nes honeftas perlonas, hoc Auro potabili curatas et 
lanatas, tantum Deo gratiae habituras, vtagnofcant 
in hoc Dei beneficium, nec cum nouem illis ingratis, 
a Saluatore immediate reftitutis, perpetuo filentio 
praeteritura:, ne dicam contra conficiendam denega¬ 
turae fint. Abijfdemdifcerelicet, quod omnibus hoc 
profuerit,nec vili nocuerit; quod tam tuta, quam effi¬ 
cax et iucunda fit Medicina, et vere Regia, cuius eft 
/ a & benefa- 
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benefacere omnibus, et ab ingratis non bene audire. 
Producant calumrnatores contraria , ac produ&a a 
nobis tenebris obliuionisinuoluant, fi poterunt: aut 
pudoris et confcientix propriat non immemores,tace¬ 
ant in perpetuum* Non has Curationes Medicinales 
vere reales, et hominibus xgris derelictis vtiliffiroas, 
cum fuis tricis et quifquilijs grammaticalibus (quibus 
fi verba fubtrahes, nihil rerum dixitfe videbis,) ad nul¬ 
lam rem nifi excitandas rixas, et veritatem obfufean- 
dam aptis,deiebunt.Imo illx in honeftorum omnium 
mentibus infculptx manebunt,cum horum maledicx 
chartx non oculis aut auribus dignat, fcdalijsvfibus- 
vilioribus mancipandx cenfebuntur. Ne vnicumin- 
uidiilli cafurn referre poterunt, in quo hxc Medicina 
occafionem noxx alicuiusprxbuerit: a qua tamen a- 
lix prxftaiitiflimx compolitiones veterum, vt The- 
riaca^ Mithridatium, et innumerx alix non femper 
funt immunes, prxfcrtim fi in manus imperiti incide¬ 
rint. Non omnibus, quibus vnquam propinata eit, Obic&io. 
(dicent fortatfe)profuitad vita, quoniam aliqui mor¬ 
tui funt. Verum his refpondeo: Mortis eorum, Me- Solutio, 
dicinam hanc nonfuiife caufam: Sed Morbum letha- . 
lem et derelictum abalijs. Sciant omnes(inqmt Hip. Hipp.hb.de 
pocrates) Medicinam mala omnia tollere non pofle.Arte- 
Fatale enim pundum evitare nemo poteft. Impedi¬ 
mentum igiturnon eft in Medicina ipfa, fed in imper- 
fcrutabili Dei confilio * qui non vult vt ex omnibus 
Morbis curari poflint omnes xgri 5 cum interdum illi 
nec corpus ab intemperantia, nec animam a peccatis 
/quorum merces mors eft)liberari expetant. 

DE N 
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continet vfum huius 
Auri Potabilis. 

Vod Philippus Macedonum Rex: 
olim de Auro dixit, eo omnes Ci- 
uitates, arces,propugnacula, ca« 
ftella etiam muniti (limi oppug¬ 
nari et expugnari potfe: id nos, v- 
tiliori ad hominum falutem mo* 
do, de Auro Potabili vere affir^ , 
mare portamus: qu6d(nimirum) 

vires eo corroborari, Morbus ei jci, velut hortis,cor- 
pus,inftarCaftelliinfanitateconferuaripQ(Iit, dum¬ 
modo rite adminiftrefur,quod eft Medici Dogmatici. 
Hic enim veluti Capitaneus arque contra hortemijf- 
dem legibus, artibus, ftudijs, (Iratagcmatisef aperta 
acie pugnare tene tur, nec minori authoritate aut glo¬ 
ria. Hortes autem inuirtbiks et ex infidijspugnantes, 
quofuntperniciofiores vilibilibuset in aperto condi-' 
tutis: ita et Morbiatrociores funt quibufcunq; alijs 
externis inimicis, quippe qui ciuileet intertinum bel¬ 
lum intra ipla hominis vifcera moueant. Ex quibus (i 

Medicus 
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Medicus vifloriam feuftratagematefeu aperta vire- 
nlrtet ^non immerito AEfculapio debetur gallus, vi- 

tforiaue brauium. Verum prout belli gerendi contra 

ffi «m».-* w " .f 
antiauitiisi inuentis tot nouis bellicis mactanisetar 
mis^ti ftultum fit ad Arietes et onagros, eteiufmodi 
Mitiquorum noftro tempore redire: ita quoque con- 
rrihoftes corporis ipfiffimos Morbos, etfa vetus pug- 
nandirationo^omninbreijciatur.-tamenfijanoua 

n-- afcefferint 9 quale inpnmis eft hoc Aururn 

f*'*£™SS.«,q»Uh«»OTa.>n»i.« 
Jd^detmbone- atntncglif.ntiir 

duralexpolitatuic3non :teeriteArog;M^bu;to^^toMe|1|dl 

rutn ex?"8^ Veteribus, fiuenouis, dummodo 
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quaelibet actas habet fuos riuos donorum ex immenfo 
illo omnis boni fonte? Deo, fcaturientes. Inter qux 
hoc nodrum A urum potabile, ad hominum Morbos 
curandos vtilidimum non minimum ed. Ideoq*, non 
nifiaMomis (quinihil probant, nifi quod ipdfece- 
rint)autMimis(quihuic fimileaut longe preceffens 
ore promittunt, re non praedant; afpernandum eritj 
quales inter Medicos Dogmaticos, qui habentur pro 
drenuis et expertis viris, inueniri non opinor. Cum 
vero quilibet ex argris, aut etiam fanis, quinobifeum 
hoc vtiliffimo Dei dono ad hominuni falutem con* 
celIo,vti etfrui cupiunt,prafentemMedicum dodum 
vbicunque habere nequeant, quamuis ex ante didis 
Epidolis et relationibus fatis de vfu condet: tamen 
hac tertia et vltima huius libri parte, de ea, feu vtendi 
mado,adieda Morborum etfymptomatum Ungulo¬ 
rum qnibus commodidime adhiberi podit, enumera¬ 
tione (velutpromifimus) tradabimus. 

Hd autem bacc nodra Medicina in triplici differen¬ 
tia feu forma, ne quis erret in nominibus vel admini- 

Prima forma. drationeeius. Primo, quandofolutio Aurieflfada 
fuo proprio mendruo, tum,mcn druo detrado vfq- ad 
confidentiam gummi liquidi coloratidiml(yt Lulli} 
vtar verbis) etvnduofidimi, affunditur fpiritus.vini,, 
qui hinc tingitur colore ruberrimo,etfeparatisfecibus 
albis manentibus in fundo,conferuaturper fe in vitro, 
vocaturqjTindura Auri Medicinalis. In qua forma 
poted tranfmitti et gedari etiam ad remotiora loca le- 
uiori onere,et abfq 5 fui corruptione diutiflime ed per¬ 
durans. Atq3 hanc condituimus primam formam. 

Secunda for- Accipituriam huius Tindurse vncia vna, diluitur 
cum vncijs fedecim vini potentis, aut Hifpanici aut 
alterius albi: tunc nominatur Aurum illud potabile 
caitjs toties fecimus mentionem. Et cochlear vnum 

aut i 
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aut duo pro vice? vel etiam vndam vnam iri pr*di<ftis 
Morbis adhibuimus? aut adhiperi debere (latuimus. 
Sithaxlecunda forma. 

Tertia forma eft? cum fpiritus ille vini ita tineftus ^ 
ruberrimo colore ? lento igne balnei abftrahitur? dein 
vitrum transfertur ad cineres■? etediftillaturphlegma 
ad ficcitatem materi*. Tum denuo recens vini fpiri- 
tus ^perfunditur; materia (bluitur .* humiditas vtfii- 
pra ediftillatur donec materia ficca fit vt puluerifetur: 

| rurfus feces in vitro remanebunt. Iftudq5 opificium 
toties repetitur? (egregatisfemperfubfidentijsac f*- 
cibus? donec nullx amplius feces in folutione rema¬ 
neant* Tum demum materia ad fummam puritatem 
reducitur ? et Edentia Auri nuncupatur. De qua? z. 
aut3.grana? aut amplius pro Morbi ratione? cum 
aquis aut liquoribus accommodatis adminifirare fum 
folitus. 

Qui itaq$ defiderauerint de hac Aurea Medicina 
habere aut vfurpare? poterunt eam vel vt Aurum po¬ 
tabile? velvt Tin&uram Auri Medicinalem ? vel vt 
eiufdem E dentiam a nobis accipere? et (uis vfibus di- 
uerfis accommodare. 

Aurum Potabile cum vino mixtum ? in omnibus 
M orbis ab(q$vIteriori permixtione aut additione?fa- 
tis eft conueniens in noftris regioni bus?vbi (cum tem¬ 
peratior fit aer etiam sefliuus) in vino datu eft affe&i- 
buscalidiffimis ? in quibus plerumq-, exoptatum re¬ 
frigerium poft id? magis quam poft vllalulapia? aut 
cremores?liquores aut aquas ex violis?hordeo? amig- 

i dalis et fimilibus fequutum eft: vt patet ex noftris et 
aliorum experimentis fupra notatis. Nihilominus? 
vbi aer intentior?et confuetudo loci? aut Medici pra> 
fentis diferetio fuaferit? temperari poterit h*c mixtura 
cum aquis appropriatis? aut in eis omnino miniftrarL 
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Vbi vero aeftus vehemens, vel alias Morbi aut perfo- 
na: neceflitas requirit, vfus erit crebrior et aptior Tin¬ 
cturae ac Eflentiae: quia vtraq$ cum alijs pro libitu per- 
mifceri poterunt: nempe cum frigidis et appropriatis: 
T indura cum liquidis, E flentia cum flccis aut liqui¬ 
dis pro arbitrio fumptis. 

Duplex itaq j vfus;primo in fanis 5 fecundo in aegris, 
vt duplex M edicinae Pra&icar finis: aut fenitatempra:- 
fentetn conferuare,aut amiflamreftaurare. 
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tabilis in fanis. 

Mnes Medici? tam quipartim ex 
k priori noftroTra&atu,partim hic 

in praecedentibus citati funt,qua 
innumeri iere alij) quosnomina- 
tim non advocauimus) conue- 
niunt in eo, quod Aurum potabi¬ 
le, ad fanitatem cuiufq; confer- 
vandam in quacunq; temperie 

corporis humani, fit vtilifiimum .* quod imminentes 
Morbos prohibeat : Cor, fpiritus vitales et vires re- 

ftauret, (anguinis boni generationem adiuuet,atq; 
hinc virile femen augeat, etad generandi a&ionesm 

vtroq*,fexumirifice faciat, flerilitatem remoneat, a- 
bortum in feminis prsecaueat, partum acceleret,'ca¬ 

nos retardet, (enium immaturum emendet, luuentu- 
tem vegetiorem inducat et conferuet. Hxc adeo ium 
notapartim antedichorum rationibus,partimproprijs 

et fecretis experienti}s, vt nulla hicprobatione egeant» 
Adhec, ab Epilepfia, Apoplexia, Leprd, Hycrope, 
Cancro, Arthritide, Febribus omnis generis, tam iu~ 

venes quam fenes cx parte prxferuat. Et in fumma, 
omnibus affectibus feu Morbis a materiali caufaon- 
turis, quocunque nomine appellentur, rcfifiit, etma^ 
tcriam antecedentem et ex qua generari polfent, fub- 

trahit per vias Naturse conuenientes. 
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Hi* quiad fanitatem conferuandam eo vti volunt* 

faltem fimpliciori modo* id afiTument; nempe* fi id fie« 
ri poflitaut libeat* in ledo ; fm minus* extra, pro vice 
cochlearvnum autduoieiuno corpore, quo faepius eo 

pji.fquamid fibivtile fuifie ex bina vel 
teriiiaHumptiptip* fehtutieius dofin aiigere vel mi¬ 
nuere poterit. Nihil enim periculi eft in audadofi, 
modo omnem mediocritatem non excedat 5 vt eft in 
Croco* Theriacaet alijs Cordialibus * aut purganti¬ 
bus. Si quis etiam vna hora aut duabus anteprandi- 
iim aut coenam, aut etiam-vefperi dormiturus (conci¬ 
liat enim fomnum * et digeftionem abfoluit) eadem 
quantitate atfumat, pro necefli tatis aut in ftituti ratio¬ 
ne 5 in eo non peccabit. In Morbis qui ad motum lu¬ 
pae reguntur, pracauendis, vtHpilepfia, Mcnfium in¬ 
ordinatione fuistemporibus 5 contra iJlam, tribusaut 
pluribus diebus ante Nouilunium et plenilunium s 
contra hos, quibus diebus inflare folent. 

Quod fi vero quis* vt cuidentius operetur* non erit 
contentus hac fimpliei atfumptionis forma* fed cuni 
quibufdam ex proprietate Morbum prarcauendum re- 
fpicientibus vti malit, ille* vt ante didum, ex Medici 
prafentis confilio*eiufinodi quodlibct, adiungat. 

T A BILIS: IN AEGRIS. 

N ^grisjDofis efi eadetp>autpauI6 

maioovel etiam minoo prp perbo¬ 
narum et morborum relpedlu.Co- 
muniter datur cochlear vnpm de 
Auro potabili: guttx aliquot de 
Tinclura permifcenda liquori; 

w nupiin»,,,lJtm grana2.aut3.deElTetia.VbidofisDo^s- 
maior necellaria fit^duplicandaeiLaut triplicanda fim- 
plex, feu duo cochlearia vel tria? vfq^ad vnciam vnam 
de A uro potabili dantur.De E lfentia3ad grana qu^tupr 
ac fe.-De Tindlura eodei$ refpe^tu.In extreme debili¬ 
tatis autnaufeabtmdis3 primodimidiadolis ?veitcr- 
tia pars eius fufficit^quse deinde augenda pro viribus* 
quemadmodum ha?c omnia ex ante relatis exemplis la¬ 
tis clare apparent. Conuenit etiam Infantulis Ellentia 
Auri. Accipiatur eius granum vnum* foluatur in lacte 
muliebri (1 placet: huius mixturar pauxillum^et polRa 
plus? fecure datur fecundo aut tertio poft partum die. 
Atcq seque fecure potabile Aurum in meciocri quanti¬ 
tate cum liquore mixtum. 

Sin gulis h ori s,binis aut trinis interieais,iuxta Mor¬ 
bi exigentiam fecure repetitur medicina pro libitu tor Quoties. 

ties? donec efledlus fperatus confequatur, Mornuo 
dee relcatyvireih *, augeantur. 

Datur omni tempore, mane plerunq*, leiuno sto¬ 
macho. aut duabus horis fob prandium aut coenam: Quando 

Etiam in nimis repkto ventriculo poft Epulas contra^- 
indigeftionem.Digeilionem enim abfoluit5ct Morbos 
prsecauet,qniab indigettione proueniunt. Ad concni- 
andamfemmum no.du datpr3 aut alias Vrgentenec^ 

litate, cptacunqi hora. Efl-eflus 
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Effetfus huius medicamenti funt, Cordis corrobo- 

ratio5fpirituum vitalium atq; ipfaru virium infirmaro 
reftauratio, idq;femper quantum hominipoflibile: 
qaodtam artantibus quam xgro innotefcit,et ex fom- 
nolcuiori infequente vt plurimum.* velut etiam ex do¬ 
loris mitigatione, vel fymptomatum vehementium 
fedatione percipitur.Sxpe fudor fuperuenitnonnun- 

quam vomitio: aut vrinx copiofa emiflio: aliquando, 

licet rarius,alui fubdu&io: eaque omnia pro Morbi, 
partium,et aegri differentia ex naturae motu, qui mo¬ 
tus hoc Medicamento adiuuatur, contingunt. 

Atq j haec de fimplici eius adminirtratione fufficiunt, 
Verumetiamfi hxc Medicinafua virtute ad quofcuq* 
Morbos curandos ex Dei gratia multum praeflet auxi- 
lij,veluti ex adducis exemplis,vbi rariffime quid aliud 
prsrterhocadiedumert, latis conrtat: tamen cum fit 

diuerfitasingenioru,naturarum, Morborum, tempo¬ 

rum, locorum et gentiu, et fuu$ cuiq5 mos laudabilior 
videatur,ne accuf?murabalijs,tanquam omnium ali¬ 

orum Pharmacoru vfum negligamus aut contemna¬ 

mus; nos prout antehac fape proteftati fumus, com- 
mittimushanc Medicinam quibufiibet rationalibus 
(non inuidis)Dogmaticxfs<rtse Artificibus et Medicis, 

vtpro fuo arbitrio et judicio, qux videbuntur ex vtili- 
tatcxgri futura Remedia,huic adiungant et vlurpent, 
quemadmodu in alijsmagnis Medicinisfaflitatu fuit. 
Illis enim nihilpracfcribimus,nec quicqua cotra ratio- 
nem aut Methodi ordine imponimusidum tamen no- 
rtrx Medicinae operationem, non interrumpi aut im¬ 

pediti patiatur ab ali js.Hi nouerunt vbi prxlentes fin t, 
qualia,qua quantitate,ordine,tepore et loco, cui Mor¬ 

bo et aegro cuiq*, conueniant,aut non.*quid facieaum, 
quid omittendum fuerit. At vbieiufmodi non fint ad 
manum, velutiinprxdijs aut rure, alijfve locis,nos 

breuem quandam admonitionem hinc addemus. 
- ' ' ' Notum 
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NOtum eft M edicis, qui Chymicos libros vel le- 
uiterattigeriut,ijfq;non omnem fidem (veluti 
increduli quidam pr*poftere faciunt) abroga- 

rint, quid de effedu,efficaciS et vfu M edicin a: illius v- 
niuerfalis multis in locis decantatum fit; ita vt a nobis 
eius rei teftimonia produci non fit opus. Ea Media* 
na, vt antehac conteffi fumus,fiipremumfuum finem 
confecuta eft.In mineralibus enim, non folumhuma- 
nis corporibus fuos cfFedus laudabiles exerit.Vt patet 
in illis Raymundi verbis Eftentia Auri remane- Dc Medicina 
bit infundo vaftspurijft.et[eparata,0a admodummelhs feaeuflima. 

Rue cummi colorati fimi et vntheo/iffimi valens mirabiliter 
ad omnem humanam [cluete t Alchymifttcam Medicinam 
H*c autem noftra non tam foblimemin gradum ett 
exaltata, fedfaltemhumanoru corporum curationi eft 
deflinata. Vemntamen cum vtraq-,quicquid laudabi¬ 
lium virtutum babeat^atione aure* form* *quat* et 
temperatiffim* poflideat (quum ab vno fonte et,un- 
damento utraq-, dedufta fit) hinc non immento eun¬ 
de vfum huic noflro Auro potabih, quem Luibus fuo 
lapidi,aut M edicin*,atlcribendum putamus. Siemm 
caufa agens et effe&us conueniunt,et nonfunt genere 
difparelquis de vfu dubitabit ? Quicquidigitur Lul- 
lius in libro Mercuriorum, cap.t 6. de modo admim- 
firationis fu* Medicin* feu aqu* aure*, feutlap'ds 
dixit, huc adducendum non abs re cenfemus,cum dif¬ 
ferentiam quandam fpedalemvfurpandi hanc Medi- 
cinam prfcfcribat,qux hoc loco neceffaria eft. Mul 
tafua verba in pauca contraham. Sams igitur ad con- 
feruandam valetudinem hoc regimen inftituit. Mf 

ce cum quantitate vini albi, et da ‘Phlegmatico m ye . 

Si eft Cholericus,da cum aqua Rmp,lici: et felanchoj^ 
cumbr«dio,vbifttcoelw Mm. EtfieftSmgmneutgnvm^ 
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alho fimplici, Et erunt fecuri ab agritudine^et reElificati con¬ 

tra qualitatem temporis. Et fi vis dare Infirmis >fit mixtura 

cfficacior,&c. Nec cures cognofcere Infirmitates (inquit ille) 
quia fkpiens Natura per fatim ivfiittffitmjdedit virtutes lapi¬ 
di diffiolimadreUifiemdum fcipfim. Filfafta Medicina hd* 

bctpotefiattm contraInfirmitates calidas et frigidas, natu* 

rades et accidentales. Hsec et aliaLullius d-evfuhuiuC 
modi Medicinas prodit: quae nos huic negotio appri¬ 
me conuenire, ab experientia ipfadidicimus, i acnen, 
ad fymptomata magis vrgentia quoque refpici inter¬ 
dum debere nos agnofeimusj quaenonnunquam pati¬ 
entem inpraefentiffimum vitae diferimen praecipitant* 
Qualiafunt virium imbecillitas, vigiliae, aedus, rigor, 
fluxus alui, vteri, appetentiae deiedio,delirium,fitis,et 
his fimilia.Haec omnia et alia huiufcemodi ex Dei nu¬ 
tu hac vnica Medicina mitigata fuerunt etiam prunis 
vicibus repetitis. Nihilominus multa adduci poliunt 
appropriata et conuenientia cuilibet Morbo. Quod 11 
igitur aeger tanta materiae copia grauetur , vt etiam 
per aluum edudio eiusadiuuanda lit, eccoprotica 
leuiter aiuumfubducentia,pro cuiufqjdeledu appro¬ 
bamus. Interdum Morbus per vrinam aut fudorem e- 
uacuarideiiderati quodvtrumq; licet ab Auro Pota¬ 
bili effedum detur, tamen ineafu hxcexcretioiuuari 
pollet. Si fitaluiprofluuium,autDylenteriain Intefli- 
nis inferioribus, ad qux Medicina per os fumpta non 
ita penetrarepolfet5et antequam defeendatrapiatura 
venis, Clyfter conueniet abilergens cum ailridione. 
Somnus cum fit reparandisviribus maxime requifiXus, 
et Interdum a dolore, fumis calidis aut fiecis C crcbru 
petctibus,Catharro,et ali js cati fis impediatur*ad hunc 
imprimis refpicfendum. Qui licet virtutebuius Medi¬ 
camenti occulta faepiflime concilietur, tamen fi opus 
fit,adiuuetur.Sanguinismifiioopportuna non neg- 
ligerida. Caeteradxfcretioni vfurpantis committimus. 

Conclufio 
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Vnc ad teLe&or beneuole?re- 
deo? cui omnia mea ftudia? la¬ 
bores omnes do? dico, dedico? 
confecro? voueo: Obnixe ro- 

L,. gans? vtharc qualiacunq; (int 
dextre accipias : inquequibof* 

§ dam ? liberioris mex mentis 
9 excurfum? candide interprete- 

Ms.Quae hic expolita funt Tedimonia? in nullius pr#- 
iudicium aut ignominiam cedere poterunt ? cum de» 
tradlationi aliorum?quantum in me foerit?penitus ab- 
ftinuerim: nec illis? quibus ex lege talionis deberem? 
per conuitia relponderim. Habeant fibi fuam loquen¬ 
tiam maledicam: ego mea fimplicitate veridica con¬ 
tentus fim.Viuat interim veritas? et ex vulnere recipi¬ 
at vires?ex attritu odorem fpargat indar Aromatis lua- 
ueolentis: Amaraciq: fuauitatem aemuletur. De qua 
narrant? quod Sues ii fragratiam eius cogantur apertis 
naribus haurire?emoriantur:dupendo naturs miracu¬ 
lo : quod res per fe bona et innoxia ? ex malitia Suillas 
naturas ei cedat in venenum. Sic mihi contigit circa 
boc Medicamentum.-quodciim omnibus faluti fuerit, 

nulli 

i 
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nulli damno $nihilominus?funt quibus odio fit?quib*$ 
virtute fu a interneciuum videatur. Verum vt Philo- 
fophi dicunt? quodnutriens convertatur in naturam 
nutriti? et non contra: ita maleuoli ? quicquid initni- 
corefpiciunt oculo ? aut “manu tra&ant inuida? licet 
per fe optimum fit?fux tamen naturo?hoc eft?peffimx 
aflimulare (ludet.Vt in Ape& Araneo manefefte vide- 
turrquorum illa mel?hoc venenum fugit ex ijfdem flo¬ 
ribus. Conferat omnia inter fc oquus et eruditusle- 
&or? et maturo iudicio perpendat? quid verum, quid 
£alfum?quid fincerum?quid fucatum inueniat?etnonin 
alicuius odium aut fauorem inclinet:fed mente libera, 
quafi bilance oquitatisfingulaexa&iuspendat: iuxta 
commune didlum? Inter bonos bene agier oportet. 
Nullum efl mihi dubium?quin multi ex ante relatis?to- 
tiufq* libri tradlationc,plurimaambigua mouere po& 
jfint: quo tamen homini ogro nec vtilia nec proficua 
funt?vtpote qui falu Caribus Remedijs?non verbis fub- 
tilibus curaridefideret. Quocircanos?fingulis captio¬ 
nibus otiolorum firefponderevellemus?etotiono% 
et beneuolorum patientia abuteremur. Pauca (altem 
(unt?quo teadmonere volui>Candide et amice,ledVor? 
ne?vtinprofationehuiusTradlatuspromifi, hoc no- 
flrum Inftitutumaliter?quam dextre interpreteris.Nec 
te ftatim ad dehonedationem rei autperfono per ver¬ 
bales aut (criptas iniurias?accingas aut conferas. At Q 
quxinueneris?quo vel tuo captui aut iudicio non fatif- 
fecerint?vtme? velut ingenuum decet? eorum promo¬ 
neas et certiorem facias,hooeft?per focialem prius nu- 
cies?antequam veritatem oppugnes. Adhoc?ti cui no- 
Sraviluerint?illum obnixe rogatum velim? vt meliora 
(ua in medium hominum v(um(attame non minori ex¬ 
perientia et temporis vfu probatidima) beneuole pro- 
ferat?acintcrim?dum ea expedtemus?his homines frui 

ne impediat. 
FINIS. 
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APPENDIX Lectori 
CANDIDO RESERVATA^. 
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On te fugit* Candide le&or» 
Mattheum Guinium in libri 
fui iLliiis in me iriiic&iui Prac- 
fatiohe*R’egiam Magnx Bri¬ 
tanniae Maieftate Pollicitare, 
et maiorem in modum preci¬ 
bus orare, vti et mihi Praxis 
Medicaret Auro potabili vfus 

^jT«ftimatiointerdiceretur?dum inquit: Tolluntur v- 
m Medici, Chyrurgi, fjparmac9pqei,Jivfta obtineat vmns 
Antonii vniuerfalis Medicina, Et paulo poft. Firmet 
hunc ordinem Maieflas tu a,ne ordo Medicorn Architecto* 
nicus^e ordo (fbyrurgorum Polychreftusjne ordo.Pharrrta- 
copoeorum Londincnfium}boneftus,doffius,diuesi velinuicem 
diftinttusronfundatury velinuaforibtis Chy micis confunde* 
tur. Verum quam iniqua fit hxc eius petitio* ne di¬ 
cam, pneiudicialis \reritati*nemo non videt. Si Deus 
aliquod fingulari Medicinae donum conceiIerit>quod 
prae multis alijs Medicamentis vtilifiime vfurpari 
poffit* an hoc reijciendum* propterea quod aliorum 
aeftimatoresjhinc non seque lucrentur ? An Vas illud 
ele&um iufte filere et vapulare cogitur* quia ex eius 
fermone Idolorum fabricatores* non tantum lucri 
capturi elfent* quam alias ? (vtfacris profana confe¬ 
ram )Neutrumnifi iniquiffime,liceat. At vice verfa, II